出 让 合 同
甲方（出让人）：

住      所：

乙方（竞得人）：
统一社会信用代码：

住      所：
法定代表人：

根据《民法典》、《中华人民共和国矿产资源法》、《福建省矿产资源管理条例》、《自然资源部关于规范和完善砂石开采管理的通知》（自然资发﹝2023﹞57号）、《福建省自然资源厅关于印发福建省规范和完善砂石开采管理暂行规定的通知》（闽自然资发〔2023〕51号）和《连城县人民政府关于规范和完善工程建设项目剩余砂石处置管理的通知》（连政规〔2024〕1号）等法律法规及文件精神，双方本着平等、自愿、有偿、诚实信用的原则，经协商一致，订立本合同：

第一条  出让人根据法律法规及文件的授权出让矿产资源。矿产资源所有权属国家所有，国家对其拥有宪法和法律授予的司法管辖权、行政管理权和因社会公共利益所必需的权益。地表或地下的矿产资源的国家所有权不因其所依附的土地所有权或使用权的不同而改变。

第二条  国家保护竞得人的权利不受侵犯，保障生产秩序、工作秩序不受影响和破坏。

第三条  本次出让的剩余砂石料位于连城县曲溪乡马坑山（见附件一：马坑山隧道弃渣场剩余砂石料计算示意图），总数量为43643.72立方米，其中，已加工的成品方量共计15278.07m3；需加工淘洗的方量40878.47m3，按照淘洗率69.4%计算，可生产建设用砂石料28365.65m3。

第四条  本合同签订后5个工作日内一次性缴纳出让收益成交价人民币：       元（大写）（¥         元）至连城县曲溪乡人民政府指定账户。

第五条  竞得人付清出让收益后，该标的的所有权即转移给竞得人，风险也一并转移给竞得人，竞得人应做好风险管理；砂石的转运、储存由竞得人负责，处置过程的一切安全由竞得人负责，与出让人无关。

第六条 竞得人必须严格按照出让的红线范围及标高进行清理，不得超越范围开挖，一经发现超越出让范围开挖砂石将移交有关部门进行查处。红线范围及标高见附件。
第七条  竞得人在施工、生产过程中，有关用水用电、污水处理及其他设施引入工程应按有关规定办理。法律、法规规定的各种税费由竞得人依法向有关部门缴纳，有关道路、山场、林木等补偿问题由竞得人自行与有关权利人、村、乡（镇）和部门协商解决。

第八条  竞得人应认真踏勘，慎重决策并自行承担风险，一旦签订合同，不得以数量、质量、发生不可抗力等问题为由向出让人提出退款、索赔等要求。

第九条  自本合同签订之日起，竞得人需在270天的工期内将所有砂石资源转运完毕，竞得人未在规定时间内完成出让砂石料清理转运的，剩余砂石料由出让人收回，竞得人所交款项一律不予退还。

第十条  竞得人应严格按照安全生产、环境保护等法律法规的要求组织生产，并自行承担相关法律责任。
第十一条  违约责任：竞得人未按本合同约定支付出让金，逾期视为自动放弃受让资格即构成违约，其预交保证金不予退还，同时解除合同。
第十一条  因履行本合同发生争议，由争议双方协商解决，协商不成的，可依法向甲方所在地人民法院起诉。

    第十二条  本合同自双方签章之日起生效。

第十三条  本合同一式叁份，具同等法律效力，出让人执壹份，竞得人执贰份。

第十四条  本合同未尽事宜，可由双方签订补充协议，作为合同附件，与本合同具有同等法律效力。

附件：马坑山隧道弃渣场剩余砂石料计算示意图

出让人：曲溪乡人民政府       竞得人：

       （盖章）                          （盖章）

法定代表人（签字或盖章）：

    法定代表人：（签字或章）：

                               签订时间：2024年10月  日

附件1
转运承诺书

 连城县曲溪乡人民政府 :

我司在转运过程中负责做好以下工作：

1、根据相关规定依法处置标的物，独自承担转运、施工、环保、安全、保卫工作的全部责任，同时承担转运施工过程中的所有费用。

2、在转运过程中，按照安全与环保的要求规范操作，不在现场加工，不在转运过程中产生水土流失、污染流域水质的现象，不造成二次隐患。

3、聘请具有资质的运输单位进行转运、运输。

4、按照贵单位的提货要求进行转运，按照约定期限完成转运。

5、在转运的过程中不得破坏、盗窃贵单位的其它财产。

6、转运过程中，须对作业现场及周围设施和邻近建筑物等进行保护。

7、遵守国家的相关法律法规，合法用工。

如发生任何安全、环保等责任事故（包括人身、消防责任事故等），由本公司承担全部经济及法律责任，交易机构和贵单位不承担任何经济和法律责任。

承诺人（盖章）：

2024年10月  日

附件：马坑山隧道弃渣场剩余砂石料计算示意图

[image: image1.jpg]AL LR AR

S'heoe | Mf  H | ¥ 3 ¥ [JEWHKG

0001:T [ M H|BMBU|F &

1| &  B% % | B

1 A AEET I

BB 1 T S DT T

ViYW oTeT B WM

T X M

ERpuxEs [ Q)]

4 &=

008 :T
A R T G D B M g by

6
5